HỘI CTĐ TỈNH LAI CHÂU

HỘI CTĐ HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:  93/TB - CTĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Đường, ngày    27  tháng    9   năm 2022

THÔNG BÁO

Về mức thu, quản lý và sử dụng hội phí năm 2022

Căn cứ Nghị quyết số 173/NQ-TƯHCTĐ, ngày 16/7/2020 của Ban Thường vụ

Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam

Căn cứ công văn số 173/CV-VP,  ngày 26/8/2020 của Hội CTĐ tỉnh Lai Châu về

việc tổ chức thu hội phí.

  Để thực hiện tốt công tác thu hội phí năm 2022, Ban chấp hành Hội CTĐ huyện

Tam Đường thông báo về mức thu, quản lý và sử dụng hội phí năm 2022 tới các Hội,

chi hội CTĐ cụ thể như sau:

1. Mức thu và thời gian thu hội phí

- Mức thu hội phí mỗi hội viên là: 1.000đ/tháng( 12.000đ/năm).

- Thời gian thu nộp Hội phí năm 2022: Từ tháng 9 năm 2022 đến trước ngày

30/11/2022.

- Miễn đóng hội phí đối với những hội viên hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, do Ban

chấp hành hội cơ sở xét quyết định. Nhưng số lượng hội viên được miễn đóng hội phí

không vượt quá 10% tổng số hội viên của đơn vị.

2. Việc trích nộp hội phí

a) Hội CTĐ cơ sở xã, thị trấn

- Cấp cơ sở xã, thị trấn giữ lại 75% ( tương đương với 9.000đ/ hội viên/ năm)

- Trích nộp về huyện Hội 25% (tương đương với 3.000đ/ hội viên/ năm).

b) Chi Hội CTĐ khối cơ quan, trường học

- Chi Hội khối cơ quan, trường học giữ lại 50% (tương đương 6.000đ/hội

viên/năm).

- Trích nộp về huyện Hội 50 % (tương đương với 6.000đ/ hội viên/ năm).

* Số tiền trên nộp về huyện Hội. Huyện Hội sẽ trực tiếp trích nộp về tỉnh Hội

và Trung ương hội 15% theo quy định.

3. Quản lý hội phí

- Hội phí được quản lý theo đúng quy định của Điều lệ Hội, từng cấp Hội mở sổ

riêng để ghi chép việc thu, chi hội phí. Các khoản chi và mức chi do người có thẩm

quyền được Ban chấp hành hoặc Ban thường vụ uỷ quyền duyệt chi, thanh toán và

phải đảm bảo đầy đủ chứng từ, hoá đơn hợp lệ.

- Hàng năm các cấp hội báo cáo tình hình thu, chi, trích nộp, quản lý và sử dụng

hội phí trước hội nghị BCH Hội các cấp và báo cáo trong nội dung báo cáo tổng kết

năm gửi về Hội CTĐ huyện Tam Đường.

- Các cấp hội cơ sở thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn Hội cấp dưới thực hiện tốt

việc thu, chi, trích nộp, quản lý và sử dụng hội phí.

4. Sử dụng hội phí

- Hội phí được sử dụng trong công tác thi đua khen thưởng.

- Mua báo chí, tài liệu nghiệp vụ công tác Hội và văn phòng phẩm phục vụ các

hoạt động của Hội.

- Chi thăm hỏi cán bộ, hội viên có hoàn cảnh khó khăn.

- Chi nâng cao năng lực và phát triển tổ chức Hội các cấp.

- Chi làm thẻ hội viên, tình nguyện viên CTĐ.

Hội CTĐ các xã, thị trấn và chi hội CTĐ các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, lực

lượng vũ trang, trường học trong toàn huyện khi nộp hội phí đề nghị nộp kèm danh

sách thu hội phí của đơn vị mình và gửi 1 bản mềm vào địa chỉ gmail của Hội CTĐ

huyện: hoictđtamduong@gmail.com, để Hội CTĐ huyện theo dõi, tổng hợp số

lượng Hội viên.

Việc thu, quản lý, sử dụng và trích nộp hội phí là trách nhiệm của từng cấp hội,

thể hiện tính tổ chức của Hội và nhiệm vụ tham gia xây dựng Hội của mỗi hội viên.

Ban Chấp hành Hội CTĐ huyện Tam Đường đề nghị các Chi hội CTĐ cơ sở nghiêm

túc triển khai thực hiện thông báo này nhằm góp phần quản lý hội viên, xây dựng tổ

chức Hội cơ sở vững mạnh.

Nơi nhận:
- Hội CTĐ các xã, thị trấn;

- Chi hội CTĐ các cơ quan, ban ngành,

đoàn thể, lực lượng vũ trang, trường học;

- Lưu: Huyện Hội.

TM. HỘI CTĐ HUYỆN

CHỦ TỊCH

Đoàn Hương Thơm

		2022-09-27T09:16:54+0700

		2022-09-27T09:31:41+0700